PAGE

ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
О принятии в первом чтении проекта бюджета Советского городского округа

 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
(Принято окружным Советом депутатов 28 ноября  2018 года)

Рассмотрев в первом чтении проект бюджета Советского городского округа на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов и основные характеристики бюджета городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, окружной Совет депутатов

                                                                        Р Е Ш И Л:

            1. Принять  в первом чтении проект бюджета Советского городского округа на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов.
            2. Утвердить  основные характеристики бюджета городского округа на 2019 год:

1) общий объем доходов в сумме  765 323,93 тыс. рублей, в том числе исходя из:

   - налоговых и неналоговых доходов в сумме  318 960,00 тыс. рублей;

   - безвозмездных поступлений в сумме  446 363,93 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме  806 738,93 тыс. рублей;

3) дефицит  бюджета городского округа в сумме 41 415,00 тыс. рублей;

4) нормативную величину резервного фонда в сумме 2 500,0 тыс. рублей;

5) верхний предел муниципального долга на 1 января 2020  года в сумме 76 500 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  в сумме 20 000,00 тыс. рублей.
             3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2020 и 2021 годов:

                1) общий объем доходов городского округа на 2020 год в сумме 781 761,78 тыс. рублей и на 2021 год в сумме  804 657,26 тыс. рублей, в том числе исходя из:

   - налоговых и неналоговых доходов на 2020 год в сумме 331 780,00 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 341 060,00 тыс. рублей;

   - безвозмездных поступлений в 2020 году в сумме 449 981,78 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 463 597,26 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2020 год в сумме 781 761,78 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 9 985,84 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 804 657,26 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 20 400,90 тыс. рублей;
               3) нормативную величину резервного фонда на 2020 год в сумме 3 000, 00 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 3 000, 00 тыс. рублей;
               4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2021 года в сумме 70 000,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 15 000,0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года в сумме 63 000,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме
10 000,0 тыс. рублей.
              4. Направить данный проект бюджета постоянным комиссиям окружного Совета депутатов, главе городского округа для внесения поправок и изменений по разделам и подразделам функциональной классификации доходов и расходов.

              5. Поручить постоянной комиссии по вопросам финансов доработать проект бюджета с учетом поправок и замечаний для рассмотрения его окружным Советом депутатов во втором чтении.
            6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

Глава Советского городского округа                                                                           Н.В. Сорока

г. Советск
« 28 »  ноября 2018 года
№ 305